Proc. Leg. nº 649/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 290/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

1- Existe algum levantamento que aponta
para a quantidade de vagas de
estacionamento regulamentadas para
pessoas portadoras de deficiência e idosos
nas vias públicas de nossa cidade?

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONI BELLINI que subscreve requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1- Existe algum levantamento que aponta para a
quantidade de vagas de estacionamento
regulamentadas para pessoas portadoras de
deficiência e idosos nas vias públicas de nossa
cidade?

2- Se sim, quais os números e os locais desse
apontamento?

Justificativa:  Muito se fala sobre pessoas com deficiência, porem a
rotina de um deficiente precisa ser assistida mais de perto pelo
poder público, desta forma, criar politicas publicas que gerem
inclusão, informações e melhore a qualidade de vida da pessoa com
deficiência e seus familiares, a falta de acessibilidade não esta na
pessoa portadora com algum tipo de deficiência, mas sim, onde ela
não consegue ter acesso.

Valinhos, 17 de fevereiro de 2022.

Proc. Leg. nº 649/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y8AMFYND18G2AT2S
		2022-02-17T12:37:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-17T12:37:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura